
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК» 

(МБДОУ «ДС № 90 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»)

Об организации мероприятий по организации и проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ «ДС № 
90 «Цветик-семицветик»

На основании статьи 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью проведения независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, Распоряжения Управления общего 
и дошкольного образования Администрации города Норильска от 25.07.2019 № 280- 
308,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ 
«ДС № 90 «Цветик-семицветик» (Далее-МБДОУ), осуществляющую 
образовательную деятельность на 2019-2020, (далее -  План мероприятий) 
(прилагается).

2. Утвердить перечень информации, необходимой для размещения на 
информационном стенде (прилагается).

3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий ответственным лицам в 
указанные сроки.

4. Разработать и утвердить План работы МБДОУ по организации и 
проведению НОКУ ОД на 2019-2020 (далее -  План работы) в срок до 10.09.2019

4.1. Обеспечить наличие информационного стенда, содержащего актуальную 
информацию о деятельности МБДОУ.

4.2. Обеспечить наличие актуальной информации на официальном сайте.
5. Делопроизводителю настоящий приказ довести до сведений ответственных 

лиц в течение 3 дней с даты подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«02 » сентября 2019 г. Норильск № Ж

И.о. заведующего учреждением Е.А. Кучерявая

Бардашевич Юлия Викторовна
42 - 97-29


